
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 309 DEL 27.04.2022.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28.01.2020.

PREMESSO che con deliberazione n. 146 del 15.04.2015, rettificata con successive 
deliberazioni n. 224 del 25.06.2015, n. 702 del 05.09.2019, e n. 309 del 27.04.2022, si 
costituiva la Commissione Medica competente per l’accertamento delle particolari gravi 
situazioni patologiche dei dipendenti che comportino l’accesso al part-time, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 2 del Regolamento Aziendale sul rapporto di lavoro a tempo 
parziale del personale del Comparto recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 
454 del 14.11.2013, ora sostituito dal  nuovo Regolamento Aziendale approvato con 
deliberazione n. 584 del 17.07.2023, che risulta composta come di seguito indicata:

 Dr RIGOTTI Attilio – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente 
effettivo;

 Dr.ssa OSSOLA Orietta – Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania – Domodossola – componente effettivo;

 Un Dirigente Medico esperto nella disciplina afferente alla patologia cui il 
dipendente risulti affetto, di volta in volta individuato dalla Commissione 
Medica – componente effettivo;

 Dr.ssa VANOLI Carola – Dirigente Medico di Medicina Legale – componente 
supplente;

 Dr.ssa SPAGNOLI Laura – Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – componente supplente;

CONSIDERATO che, per esigenze organizzative, si ritiene opportuno estendere 
l’ambito delle competenze della succitata Commissione Medica anche alla valutazione del 
personale dirigenziale, per l’accertamento di gravi situazioni patologiche che comportino 
l’accesso al part-time;

RITENUTO pertanto di integrare la deliberazione n. 146 del 15.04.2015 e s.m.i  in 
relazione alle competenze della Commissione Medica in questione, come sopra indicato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1°) - Di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione n. 146 del 
15.04.2015 (rettificata con successive deliberazioni n. 224 del 25.06.2015, n. 702 
del 05.09.2019, e n. 309 del 27.04.2022), estendendo l’ambito delle competenze 
della Commissione Medica in questione anche alla valutazione del personale 
dirigenziale, per l’accertamento di gravi situazioni patologiche che comportino 
l’accesso al part-time.

2°) - Di confermare tutto quanto altro previsto dalla deliberazione la deliberazione n. 
146 del 15.04.2015 e s.m.i.

3°) - Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere.


		2023-08-10T14:45:31+0000
	Cinzia Meloda


		2023-08-16T16:51:34+0000
	Chiara Serpieri




